
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verzeichnis veranschlagter Konten 
 

 

Bundesvoranschlag 

 

2020 
 

 

 

Untergliederung 23: 

Pensionen - Beamtinnen und Beamte 
 



 

 

Inhalt 
 

Untergliederung 23 Pensionen - Beamtinnen und Beamte 

 

Budgetstruktur und Organisation der Haushaltsführung .................................................................................................. 1 

Aufwendungen/Auszahlungen gegliedert nach Budgetstruktur ......................................................................................... 2 

Erträge/Einzahlungen gegliedert nach Budgetstruktur ...................................................................................................... 3 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags ............................................................................... 4 

Detailbudget 23.01.01 Hoheitsverwaltung und Ausgegliederte Institutionen Pensionen .............................................. 4 

Detailbudget 23.01.02 Post Ruhe- und Versorgungsgenüsse inkl. SV .......................................................................... 6 

Detailbudget 23.01.03 ÖBB Ruhe- und Versorgungsgenüsse inkl. SV ........................................................................ 7 

Detailbudget 23.01.04 Landeslehrer Ruhe- und Versorgungsgenüsse inkl. SV ............................................................ 8 

Detailbudget 23.02.01 Hoheitsverwaltung und Ausgegliederte Institutionen Pflegegeld ............................................. 9 

Detailbudget 23.02.02 Post Pflegegeld ........................................................................................................................ 10 

Detailbudget 23.02.03 ÖBB Pflegegeld ...................................................................................................................... 11 

Detailbudget 23.02.04 Landeslehrer Pflegegeld .......................................................................................................... 12 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags .................................................................... 13 

Detailbudget 23.01.01 Hoheitsverwaltung und Ausgegliederte Institutionen Pensionen ............................................ 13 

Detailbudget 23.01.02 Post Ruhe- und Versorgungsgenüsse inkl. SV ........................................................................ 15 

Detailbudget 23.01.03 ÖBB Ruhe- und Versorgungsgenüsse inkl. SV ...................................................................... 16 

Detailbudget 23.01.04 Landeslehrer Ruhe- und Versorgungsgenüsse inkl. SV .......................................................... 17 

Detailbudget 23.02.01 Hoheitsverwaltung und Ausgegliederte Institutionen Pflegegeld ........................................... 18 

Detailbudget 23.02.02 Post Pflegegeld ........................................................................................................................ 19 

Detailbudget 23.02.03 ÖBB Pflegegeld ...................................................................................................................... 20 

Detailbudget 23.02.04 Landeslehrer Pflegegeld .......................................................................................................... 21 

 
 

Hinweis: 

Soweit im Folgenden personenbezogene Bezeichnungen nur in männlicher Form angeführt sind, beziehen sie sich auf 

Frauen und Männer in gleicher Weise, es sei denn, dass ausdrücklich anderes angegeben ist. Bei der Anwendung auf bestimm-

te Personen wird die jeweils geschlechtsspezifische Form verwendet.  
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Bundesvoranschlag 2020 

Untergliederung 23 Pensionen - Beamtinnen und Beamte 

Budgetstruktur und Organisation der Haushaltsführung 
 

Globalbudget Bezeichnung Globalbudget Verantwortliche Organisationseinheit in Funktion des 

haushaltsleitenden Organs 

23.01 Ruhe und Versorgungsgenüsse inkl. SV BMF, Leiter/in der Sektion II 

Detailbudget 

1. Ebene 

Bezeichnung Detailbudget 1. Ebene Haushaltsführende Stelle 

23.01.01 Hoheitsverwaltung und Ausgegliederte 

Institutionen Pensionen 

BMF, Leiter/in der Abteilung II/5 

23.01.02 Post Ruhe- und Versorgungsgenüsse inkl. 

SV 

BMF, Leiter/in der Abteilung II/5 

23.01.03 ÖBB Ruhe- und Versorgungsgenüsse 

inkl. SV 

BMF, Leiter/in der Abteilung II/5 

23.01.04 Landeslehrer Ruhe- und Versorgungsge-

nüsse inkl. SV 

BMF, Leiter/in der Abteilung II/5 

Globalbudget Bezeichnung Globalbudget Verantwortliche Organisationseinheit in Funktion des 

haushaltsleitenden Organs 

23.02 Pflegegeld BMF, Leiter/in der Sektion II 

Detailbudget 

1. Ebene 

Bezeichnung Detailbudget 1. Ebene Haushaltsführende Stelle 

23.02.01 Hoheitsverwaltung und Ausgegliederte 

Institutionen Pflegegeld 

BMF, Leiter/in der Abteilung II/5 

23.02.02 Post Pflegegeld BMF, Leiter/in der Abteilung II/5 

23.02.03 ÖBB Pflegegeld BMF, Leiter/in der Abteilung II/5 

23.02.04 Landeslehrer Pflegegeld BMF, Leiter/in der Abteilung II/5 



2 

Bundesvoranschlag 2020 

Untergliederung 23 Pensionen - Beamtinnen und Beamte 

Aufwendungen/Auszahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2020 2019 2018 2020 2019 2018 

23 10.144.221.000 9.474.510.000 9.382.925.212,52 10.174.512.000 9.469.214.000 9.396.110.896,52 

       

23.01 9.918.500.000 9.249.622.000 9.164.012.728,52 9.949.026.000 9.244.789.000 9.177.923.346,08 

23.01.01 4.508.443.000 4.259.506.000 4.163.909.131,85 4.517.692.000 4.257.038.000 4.173.352.095,69 

23.01.02 1.291.498.000 1.215.475.000 1.217.680.958,54 1.291.494.000 1.213.112.000 1.219.367.801,65 

23.01.03 2.069.049.000 1.992.762.000 2.018.988.187,20 2.069.049.000 1.986.648.000 2.018.224.000,13 

23.01.04 2.049.510.000 1.781.879.000 1.763.434.450,93 2.070.791.000 1.787.991.000 1.766.979.448,61 

       

23.02 225.721.000 224.888.000 218.912.484,00 225.486.000 224.425.000 218.187.550,44 

23.02.01 115.389.000 114.076.000 112.382.319,09 115.289.000 113.817.000 111.800.153,52 

23.02.02 37.631.000 35.253.000 35.630.346,36 37.626.000 35.119.000 35.628.184,04 

23.02.03 46.595.000 49.038.000 45.905.480,67 46.495.000 49.038.000 45.724.480,67 

23.02.04 26.106.000 26.521.000 24.994.337,88 26.076.000 26.451.000 25.034.732,21 
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Bundesvoranschlag 2020 

Untergliederung 23 Pensionen - Beamtinnen und Beamte 

Erträge/Einzahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 

 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 

Budget- BVA BVA Erfolg BVA BVA Erfolg 

struktur 2020 2019 2018 2020 2019 2018 

23 2.158.897.000 2.232.463.000 2.211.317.355,03 2.158.909.000 2.232.489.000 2.214.898.169,58 

       

23.01 2.153.897.000 2.227.463.000 2.206.317.258,10 2.153.909.000 2.227.489.000 2.209.898.072,65 

23.01.01 1.367.632.000 1.368.513.000 1.353.612.963,49 1.367.642.000 1.368.655.000 1.360.958.112,27 

23.01.02 163.502.000 200.677.000 194.882.042,30 163.504.000 200.662.000 194.881.707,83 

23.01.03 364.239.000 373.846.000 379.509.068,45 364.239.000 373.709.000 375.328.231,21 

23.01.04 258.524.000 284.427.000 278.313.183,86 258.524.000 284.463.000 278.730.021,34 

       

23.02 5.000.000 5.000.000 5.000.096,93 5.000.000 5.000.000 5.000.096,93 

23.02.02 5.000.000 5.000.000 5.000.096,93 5.000.000 5.000.000 5.000.096,93 
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Bundesvoranschlag 2020 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 23.01.01 Hoheitsverwaltung und Ausgegliederte Institutionen Pensionen 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

8260 020 09 Vergütungen vom BMAFJ (Arbeit)  370.000  

8262 021 09 Überweisungen vom BMSGPK 500.000  530.344,60 

8299 000 09 Sonstige Erträge 1.200.000 1.207.000 1.791.456,54 

8343 001 09 DGB a.Pens.d.Beamten(kalk.)Präsidentschaftskanzlei 311.000 306.000 309.094,88 

8343 002 09 DGB aus Pens. der Beamten (kalkuliert) Parlament 1.981.000 1.946.000 1.953.149,07 

8343 003 09 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) VfGH 221.000 255.000 242.382,23 

8343 004 09 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) VwGH 1.355.000 1.255.000 1.296.956,57 

8343 005 09 DGB aus Pens.der Beamten (kalk.) Volksanwaltschaft 463.000 411.000 422.125,79 

8343 006 09 DGB aus Pens.der Beamten (kalk.) Rechnungshof 2.734.000 2.512.000 2.547.893,00 

8343 010 09 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) BKA 2.078.000 2.821.000 1.954.941,89 

8343 011 09 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) BMI 203.125.000 199.629.000 193.974.779,52 

8343 012 09 DGB aus Pens. der Beamten (kalkuliert) BMeiA 5.016.000 5.089.000 4.935.205,26 

8343 013 09 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) BMJ 64.237.000 64.591.000 61.309.515,73 

8343 014 09 DGB aus Pens. der Beamten (kalkuliert) BMLV 113.533.000 107.465.000 107.650.855,65 

8343 015 09 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) BMF 52.014.000 52.443.000 50.835.697,52 

8343 017 09 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) BMKöS 760.000 760.000 736.499,19 

8343 018 09 DGB aus Pens. d.Beamten (kalk.)BMI Fremdenwesen 3.765.000 4.037.000 3.500.988,21 

8343 020 09 DGB a. Pens. d. Beamten(kalk.) BMAFJ (Arbeit) 6.907.000 7.220.000 6.924.594,33 

8343 021 09 DGB aus Pens. d. Beam.(kalk.) BMSGPK (Soz.u.Kons.) 5.557.000 6.962.000 6.321.063,51 

8343 025 09 DGB aus Pens. d.Beamten (kalk.) BMAFJ (Fam/Jugend) 1.066.000 409.000 395.023,18 

8343 030 09 DGB aus Pens. der Beamten (kalk.) BMBWF (Bildung) 92.212.000 104.371.000 100.879.866,73 

8343 031 09 DGB aus Pens. d. Beamten (kalk.) BMBWF (Wi./Fo.) 2.220.000 2.212.000 2.188.175,39 

8343 032 09 DGB aus Pens. d.Beamten(kalk.) BMKöS (Kunst/Kult.) 612.000 617.000 573.127,04 

8343 040 09 DGB aus Pens. d. Beamten (kalk.) BMDW (Wirtschaft) 8.601.000 9.151.000 8.277.764,68 

8343 041 09 DGB aus Pensionen d.Beamten (kalkuliert) BMK 4.466.000 4.018.000 3.780.512,91 

8343 042 09 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) BMLRT 8.200.000 7.951.000 8.478.109,39 

8503 000 09 Laufende Transferzahlungen von Ländern (Sonstige) 300.000 1.991.000 1.579.566,56 

8505 000 09 Lfd. Transferzahlungen von Gemeinden (Sonstige) 300.000 10.000  

8510 004 09 BVAEB-Pensionsservice (ehem. BPA) 580.000 476.000 623.848,85 

8519 001 09 Überweisungen von Pensionsversicherungsträgern 38.628.000 26.035.000 36.529.880,69 

8540 100 09 Lfd. Transfers von sonst. Trägern öffentl. Rechtes 5.600.000 5.617.000 5.840.193,18 

8540 900 09 Laufende Transfers von Bundesmuseen 601.000 816.000 698.440,89 

8540 901 09 Kunsthistorisches Museum   179.272,50 

8540 902 09 Graphische Sammlung Albertina   49.426,03 

8540 903 09 Österreichische Galerie Belvedere   26.751,56 

8540 904 09 Österr. Museum f. angewandte Kunst   72.041,36 

8540 905 09 Technisches Museum Wien   53.374,86 

8540 906 09 Museum moderner Kunst Stiftung Ludwig Wien   35.991,68 

8540 907 09 Naturhistorisches Museum   281.582,90 

8541 900 09 Lfd. Transfers von Universitäten 68.657.000 71.404.000 71.092.728,57 

8541 901 09 Universität Wien   10.448.283,52 

8541 902 09 Universität Graz   5.168.487,65 

8541 903 09 Universität Innsbruck   5.082.076,13 

8541 904 09 Medizinische Universität Wien   12.400.508,11 

8541 905 09 Medizinische Universität Graz   5.241.690,19 

8541 906 09 Medizinische Universität Innsbruck   4.268.134,96 

8541 907 09 Universität Salzburg   3.152.459,97 

8541 908 09 Technische Universität Wien   5.533.224,44 

8541 909 09 Technische Universität Graz   3.240.122,65 

8541 910 09 Montanuniversität Leoben   1.111.070,11 

8541 911 09 Universität f. Bodenkultur Wien   2.761.077,07 

8541 912 09 Vet.Med. Universität Wien   1.576.094,95 

8541 913 09 Wirtschaftsuniversität Wien   2.325.012,82 

8541 914 09 Universität Linz   2.538.414,64 
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Bundesvoranschlag 2020 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 23.01.01 Hoheitsverwaltung und Ausgegliederte Institutionen Pensionen 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

8541 915 09 Universität Klagenfurt   1.440.730,68 

8541 916 09 Universität f. Angew.K.Wien   543.985,16 

8541 917 09 Universität f. Musik u.darst.K.Wien   1.746.782,34 

8541 918 09 Universität Mozarteum Salzburg   757.768,45 

8541 919 09 Universität f. Musik u.darst.K.Graz   1.161.901,53 

8541 920 09 Universität f. Kü.u.ind.Gest.Linz   278.524,29 

8541 921 09 Akad.d.bild.K.Wien   316.378,91 

8611 000 09 Laufende Transfers von verbundenen Unternehmungen 13.988.000 15.125.000 14.411.187,67 

8630 000 09 Lfd. Transfers v. übrigen Sektoren der Wirtschaft 72.000 83.000 80.381,18 

8720 000 09 Lfd. Transfers von sonstigen Finanzunternehmungen 963.000 1.236.000 1.139.094,66 

8801 001 09 Besondere Pensionsbeiträge Z 2.113.000 1.193.000 1.667.374,03 

8801 003 09 Besondere Steigerungsbeträge - Höhervers. 10.000  2.093,61 

8801 004 09 Pensionsbeiträge  Z 543.885.000 547.037.000 538.560.742,78 

8802 400 09 Pensionsbeiträge (Bundestheater) 3.996.000 3.938.000 4.026.608,78 

8820 001 09 Beiträge von sonstigen Institutionen 428.000 379.000 362.457,42 

8826 000 09 Pensionssicherungsbeitrag Z 102.377.000 103.060.000 103.136.758,55 

8826 002 09 Pensionssicherungsbeitrag  2.000 241,54 

8826 100 09 Beitrag gem. § 10a BThPG Z 2.000.000 2.103.000 2.051.241,72 

   ERTRÄGE 1.367.632.000 1.368.513.000 1.353.612.963,49 

       

6572 000 09 Sonstige Geldverkehrsspesen 280.000 270.000 268.079,07 

7297 000 09 Übrige Aufwendungen 1.000 1.000 263,28 

7299 090 09 Forderungsabschreibungen PM 50.000 100.000 43.670,37 

7299 790 09 Abschreibungen zu Ford. aus gewährten Darlehen PM 50.000 50.000 1.751,84 

7600 100 09 Ruhebezüge Z 3.659.689.000 3.442.357.000 3.357.615.360,50 

7600 101 09 Ruhebezüge 152.000 234.000 171.524,64 

7600 300 09 Unterhaltsbezüge als Ruhebezüge Z 1.023.000 990.000 947.399,19 

7601 100 09 Sonstige Ruhebezüge Z 4.672.000 5.263.000 4.681.162,00 

7601 110 09 Sonstige Ruhebezüge (künstl. Pers.) Z 36.018.000 36.572.000 34.815.377,02 

7601 120 09 Sonstige Ruhebezüge (techn. Pers.) Z 27.557.000 27.540.000 26.290.303,86 

7601 200 09 Besondere Sterbekosten und ähnliche Beiträge Z 70.000 45.000 49.180,12 

7602 100 09 Versorgungsbezüge Z 625.624.000 613.848.000 597.640.214,74 

7602 300 09 Unterhaltsbezüge als Versorgungsbezüge Z 180.000 193.000 179.132,05 

7603 100 09 Sonstige Versorgungsbezüge Z 3.632.000 4.282.000 3.852.385,62 

7603 110 09 Sonstige Versorgungsbezüge (künstl. Pers.) Z 7.102.000 6.983.000 6.723.923,35 

7603 120 09 Sonstige Versorgungsbezüge (techn. Pers.) Z 5.488.000 5.271.000 5.226.620,06 

7604 100 09 Außerordentliche Versorgungsgenüsse Z 209.000 337.000 249.806,58 

7604 110 09 Außerord. Versorgungsgenüsse (künstl. Pers.) Z 45.000 44.000 43.044,84 

7605 000 09 Geldaush. an Ruhe- u. Versorgungsbezugsempfänger Z 10.000 10.000 4.693,14 

7606 000 09 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. Z 136.247.000 114.728.000 124.761.522,84 

7606 001 09 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. 4.000 8.000 5.157,24 

7697 600 09 Leistungen gem. Heimopferrentengesetz Z 200.000 150.000 157.338,00 

7697 700 09 Leistungen gem. KriegsgefangenenentschädigungsG Z 140.000 230.000 181.221,50 

   AUFWENDUNGEN 4.508.443.000 4.259.506.000 4.163.909.131,85 

   NETTOERGEBNIS -3.140.811.000 -2.890.993.000 -2.810.296.168,36   
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Bundesvoranschlag 2020 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 23.01.02 Post Ruhe- und Versorgungsgenüsse inkl. SV 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

8519 001 09 Überweisungen von Pensionsversicherungsträgern  5.000  

8630 000 09 Lfd. Transfers v. übrigen Sektoren der Wirtschaft 131.348.000 167.635.000 162.058.618,10 

8801 002 45 Besondere Pensionsbeiträge (PTA) 22.000 10.000 20.523,26 

8826 000 09 Pensionssicherungsbeitrag Z 32.132.000 33.027.000 32.802.906,22 

8826 101 45 Beitrag gemäß § 13a PG (PTA)   -5,28 

   ERTRÄGE 163.502.000 200.677.000 194.882.042,30 

       

7299 090 09 Forderungsabschreibungen PM 5.000  10.935,53 

7299 790 09 Abschreibungen zu Ford. aus gewährten Darlehen PM 2.000   

7420 011 45 Pensionen 1.000  22.733,82 

7600 100 09 Ruhebezüge Z 1.037.682.000 974.315.000 976.634.163,56 

7600 300 09 Unterhaltsbezüge als Ruhebezüge Z 213.000 200.000 208.936,94 

7601 200 09 Besondere Sterbekosten und ähnliche Beiträge Z 18.000 20.000 11.313,24 

7602 100 09 Versorgungsbezüge Z 213.292.000 202.461.000 203.022.589,04 

7602 300 09 Unterhaltsbezüge als Versorgungsbezüge Z  1.000  

7604 100 09 Außerordentliche Versorgungsgenüsse Z  1.000  

7605 000 09 Geldaush. an Ruhe- u. Versorgungsbezugsempfänger Z 1.000 1.000 860,00 

7606 000 09 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. Z 40.114.000 38.291.000 37.620.140,31 

7606 001 45 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf.  1.000 -19,23 

7606 002 09 Dienstnehmerbeiträge  1.000 -29,37 

7697 600 09 Leistungen gem. Heimopferrentengesetz Z 100.000 77.000 71.932,20 

7697 700 09 Leistungen gem. KriegsgefangenenentschädigungsG Z 70.000 106.000 77.402,50 

   AUFWENDUNGEN 1.291.498.000 1.215.475.000 1.217.680.958,54 

   NETTOERGEBNIS -1.127.996.000 -1.014.798.000 -1.022.798.916,24   
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Bundesvoranschlag 2020 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 23.01.03 ÖBB Ruhe- und Versorgungsgenüsse inkl. SV 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

8611 231 09 Laufende Transfers - Beitrag der ÖBB 141.722.000 142.598.000 143.499.227,05 

8611 232 09 Lfd.Transfers Pensionssicherungsbeitrag ÖBB Aktive 136.928.000 142.620.000 140.291.122,96 

8801 004 09 Pensionsbeiträge  Z   6.632.899,14 

8826 002 45 Pensionssicherungsbeitrag 85.589.000 88.628.000 89.085.819,30 

   ERTRÄGE 364.239.000 373.846.000 379.509.068,45 

       

6572 000 09 Sonstige Geldverkehrsspesen 1.000 1.000 103,24 

7420 011 45 Pensionen 1.887.172.000 1.817.135.000 1.841.589.258,13 

7600 100 09 Ruhebezüge Z 63.000 30.000 37.131,71 

7602 100 09 Versorgungsbezüge Z 7.000 7.000 6.768,58 

7606 000 09 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. Z 3.000 2.000 1.874,15 

7606 001 45 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. 85.297.000 82.306.000 84.786.985,22 

7606 002 09 Dienstnehmerbeiträge 96.506.000 93.281.000 92.566.066,17 

   AUFWENDUNGEN 2.069.049.000 1.992.762.000 2.018.988.187,20 

   NETTOERGEBNIS -1.704.810.000 -1.618.916.000 -1.639.479.118,75   
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Bundesvoranschlag 2020 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 23.01.04 Landeslehrer Ruhe- und Versorgungsgenüsse inkl. SV 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

8343 100 09 DGB aus Pensionen der Landeslehrer (kalkuliert) 208.340.000 237.444.000 229.026.535,33 

8826 001 09 Beiträge von Landeslehrern gem. § 107a LDG 50.184.000 46.983.000 49.286.648,53 

   ERTRÄGE 258.524.000 284.427.000 278.313.183,86 

       

6572 000 09 Sonstige Geldverkehrsspesen 1.000 1.000 62,96 

7302 001 09 Ersatz für Pensionen der Landeslehrer Wiens 257.035.000 229.129.000 216.465.983,71 

7302 002 09 Ersatz f. Pensionen d. Landeslehrer Niederösterr. 391.049.000 345.756.000 336.392.633,96 

7302 003 09 Ersatz f. Pensionen d. Landeslehrer Burgenland 85.654.000 78.129.000 75.091.086,44 

7302 004 09 Ersatz f. Pensionen d. Landeslehrer Oberösterreich 383.543.000 325.673.000 329.726.507,25 

7302 005 09 Ersatz für Pensionen der Landeslehrer Salzburgs 134.146.000 116.715.000 115.220.774,97 

7302 006 09 Ersatz f. Pensionen d. Landeslehrer Steiermark 395.117.000 342.179.000 340.743.155,94 

7302 007 09 Ersatz für Pensionen der Landeslehrer Kärntens 176.921.000 160.423.000 154.833.570,27 

7302 008 09 Ersatz für Pensionen der Landeslehrer Tirols 155.542.000 125.740.000 134.044.281,16 

7302 009 09 Ersatz für Pensionen der Landeslehrer Vorarlbergs 70.502.000 58.134.000 60.916.394,27 

   AUFWENDUNGEN 2.049.510.000 1.781.879.000 1.763.434.450,93 

   NETTOERGEBNIS -1.790.986.000 -1.497.452.000 -1.485.121.267,07   
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Bundesvoranschlag 2020 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 23.02.01 Hoheitsverwaltung und Ausgegliederte Institutionen Pflegegeld 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

6859 000 09 Dotierung von sonstigen Rückstellungen   780.000,00 

7292 021 09 Überweisungen an das BMSGPK 1.100.000 643.000 955.503,10 

7299 090 09 Forderungsabschreibungen PM 100.000 150.000 78.489,67 

7299 790 09 Abschreibungen zu Ford. aus gewährten Darlehen PM  1.000  

7310 000 09 Transferzahlungen an Sozialversicherungsträger 2.300.000 2.000.000 1.864.381,79 

7310 200 09 Transferzahlungen BVAEB (ehem. Hauptverband) 400.000 400.000 301.921,20 

7600 400 09 Pflegegeld/Ruhebezüge Z 41.830.000 40.618.000 39.888.418,00 

7601 400 09 Pflegegeld/Sonstige Ruhebezüge Z 87.000 94.000 90.110,20 

7601 410 09 Pflegegeld/Sonstige Ruhebezüge (künstl. Pers.) Z 417.000 439.000 446.096,90 

7601 420 09 Pflegegeld/Sonstige Ruhebezüge (techn. Pers.) Z 646.000 627.000 630.735,30 

7602 400 09 Pflegegeld/Versorgungsbezüge Z 22.967.000 23.811.000 22.956.973,23 

7603 400 09 Pflegegeld/Sonstige Versorgungsbezüge Z 262.000 319.000 290.505,60 

7603 410 09 Pflegegeld/Sonst. Versorgungsbez.(künst.Pers.) Z 68.000 100.000 69.541,10 

7603 420 09 Pflegegeld/Sonst. Versorgungsbez.(techn.Pers.) Z 133.000 125.000 108.342,00 

7604 400 09 Pflegegeld/Ao. Versorgungsgenüsse Z 13.000 28.000 19.338,70 

7604 410 09 Pflegegeld/Ao. Versorgungsgenüsse(künstl.Pers.) Z 5.000 2.000 2.439,80 

7607 400 09 Pflegegeld Z 45.061.000 44.719.000 43.899.522,50 

   AUFWENDUNGEN 115.389.000 114.076.000 112.382.319,09 

   NETTOERGEBNIS -115.389.000 -114.076.000 -112.382.319,09   
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Bundesvoranschlag 2020 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 23.02.02 Post Pflegegeld 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

8611 000 45 Laufende Transfers von verbundenen Unternehmungen 5.000.000 5.000.000 5.000.000,00 

8620 234 09 Kostenbeitrag Pflegegeldadmin. (PTA)   96,93 

   ERTRÄGE 5.000.000 5.000.000 5.000.096,93 

       

7299 090 09 Forderungsabschreibungen PM 5.000 130.000 7.575,01 

7310 000 09 Transferzahlungen an Sozialversicherungsträger 1.800.000 1.120.000 1.444.534,88 

7310 200 09 Transferzahlungen BVAEB (ehem. Hauptverband) 30.000 10.000 7.797,67 

7600 400 09 Pflegegeld/Ruhebezüge Z 24.522.000 23.112.000 23.458.874,90 

7602 400 09 Pflegegeld/Versorgungsbezüge Z 11.274.000 10.880.000 10.715.239,90 

7604 400 09 Pflegegeld/Ao. Versorgungsgenüsse Z  1.000  

7607 400 09 Pflegegeld Z   -3.676,00 

   AUFWENDUNGEN 37.631.000 35.253.000 35.630.346,36 

   NETTOERGEBNIS -32.631.000 -30.253.000 -30.630.249,43   
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Bundesvoranschlag 2020 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 23.02.03 ÖBB Pflegegeld 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

6859 000 09 Dotierung von sonstigen Rückstellungen 100.000  181.000,00 

7310 000 09 Transferzahlungen an Sozialversicherungsträger 2.000.000 1.692.000 1.704.349,92 

7420 400 45 Pflegegeld 44.493.000 47.343.000 44.018.243,15 

7600 400 09 Pflegegeld/Ruhebezüge Z 2.000 3.000 1.887,60 

   AUFWENDUNGEN 46.595.000 49.038.000 45.905.480,67 

   NETTOERGEBNIS -46.595.000 -49.038.000 -45.905.480,67   
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Bundesvoranschlag 2020 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

Detailbudget 23.02.04 Landeslehrer Pflegegeld 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

7299 090 09 Forderungsabschreibungen PM 30.000 45.000 33.365,53 

7299 790 09 Abschreibungen zu Ford. aus gewährten Darlehen PM   46,96 

7310 000 09 Transferzahlungen an Sozialversicherungsträger 1.200.000 786.000 957.068,34 

7310 200 09 Transferzahlungen BVAEB (ehem. Hauptverband) 50.000 51.000 35.715,62 

7607 400 09 Pflegegeld Z 24.826.000 25.639.000 23.968.141,43 

   AUFWENDUNGEN 26.106.000 26.521.000 24.994.337,88 

   NETTOERGEBNIS -26.106.000 -26.521.000 -24.994.337,88   
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Bundesvoranschlag 2020 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 23.01.01 Hoheitsverwaltung und Ausgegliederte Institutionen Pensionen 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

2565 000 09 Sonstige Pensionsvorschüsse Z 10.000 15.000 12.762,67 

8260 020 09 Vergütungen vom BMAFJ (Arbeit)  370.000  

8262 021 09 Überweisungen vom BMSGPK 500.000  530.344,60 

8299 000 09 Sonstige Erträge 1.200.000 1.207.000 1.791.456,54 

8343 001 09 DGB a.Pens.d.Beamten(kalk.)Präsidentschaftskanzlei 311.000 306.000 310.091,28 

8343 002 09 DGB aus Pens. der Beamten (kalkuliert) Parlament 1.981.000 1.946.000 1.955.267,37 

8343 003 09 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) VfGH 221.000 255.000 240.771,90 

8343 004 09 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) VwGH 1.355.000 1.255.000 1.301.552,89 

8343 005 09 DGB aus Pens.der Beamten (kalk.) Volksanwaltschaft 463.000 411.000 423.528,21 

8343 006 09 DGB aus Pens.der Beamten (kalk.) Rechnungshof 2.734.000 2.512.000 2.556.321,82 

8343 010 09 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) BKA 2.078.000 2.821.000 1.951.744,17 

8343 011 09 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) BMI 203.125.000 199.629.000 194.042.399,42 

8343 012 09 DGB aus Pens. der Beamten (kalkuliert) BMeiA 5.016.000 5.089.000 4.934.494,61 

8343 013 09 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) BMJ 64.237.000 64.591.000 61.390.229,35 

8343 014 09 DGB aus Pens. der Beamten (kalkuliert) BMLV 113.533.000 107.465.000 107.960.579,89 

8343 015 09 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) BMF 52.014.000 52.443.000 50.875.561,03 

8343 017 09 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) BMKöS 760.000 760.000 743.273,03 

8343 018 09 DGB aus Pens. d.Beamten (kalk.)BMI Fremdenwesen 3.765.000 4.037.000 3.541.146,52 

8343 020 09 DGB a. Pens. d. Beamten(kalk.) BMAFJ (Arbeit) 6.907.000 7.220.000 6.919.279,57 

8343 021 09 DGB aus Pens. d. Beam.(kalk.) BMSGPK (Soz.u.Kons.) 5.557.000 6.962.000 6.318.190,71 

8343 025 09 DGB aus Pens. d.Beamten (kalk.) BMAFJ (Fam/Jugend) 1.066.000 409.000 394.339,21 

8343 030 09 DGB aus Pens. der Beamten (kalk.) BMBWF (Bildung) 92.212.000 104.371.000 100.536.947,88 

8343 031 09 DGB aus Pens. d. Beamten (kalk.) BMBWF (Wi./Fo.) 2.220.000 2.212.000 2.186.552,09 

8343 032 09 DGB aus Pens. d.Beamten(kalk.) BMKöS (Kunst/Kult.) 612.000 617.000 570.732,82 

8343 040 09 DGB aus Pens. d. Beamten (kalk.) BMDW (Wirtschaft) 8.601.000 9.151.000 8.281.086,64 

8343 041 09 DGB aus Pensionen d.Beamten (kalkuliert) BMK 4.466.000 4.018.000 3.795.054,33 

8343 042 09 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) BMLRT 8.200.000 7.951.000 8.489.653,25 

8503 000 09 Laufende Transferzahlungen von Ländern (Sonstige) 300.000 2.000.000 1.579.566,56 

8505 000 09 Lfd. Transferzahlungen von Gemeinden (Sonstige) 300.000 10.000  

8510 004 09 BVAEB-Pensionsservice (ehem. BPA) 580.000 476.000 623.848,85 

8519 001 09 Überweisungen von Pensionsversicherungsträgern 38.628.000 26.035.000 36.529.880,69 

8540 100 09 Lfd. Transfers von sonst. Trägern öffentl. Rechtes 5.600.000 5.628.000 5.840.193,18 

8540 900 09 Laufende Transfers von Bundesmuseen 601.000 812.000 702.209,29 

8540 901 09 Kunsthistorisches Museum   179.272,50 

8540 902 09 Graphische Sammlung Albertina   49.426,03 

8540 903 09 Österreichische Galerie Belvedere   26.751,56 

8540 904 09 Österr. Museum f. angewandte Kunst   72.041,36 

8540 905 09 Technisches Museum Wien   53.374,86 

8540 906 09 Museum moderner Kunst Stiftung Ludwig Wien   39.760,08 

8540 907 09 Naturhistorisches Museum   281.582,90 

8541 900 09 Lfd. Transfers von Universitäten 68.657.000 71.124.000 71.378.865,37 

8541 901 09 Universität Wien   10.448.283,52 

8541 902 09 Universität Graz   5.168.487,65 

8541 903 09 Universität Innsbruck   5.082.076,13 

8541 904 09 Medizinische Universität Wien   12.400.508,11 

8541 905 09 Medizinische Universität Graz   5.241.690,19 

8541 906 09 Medizinische Universität Innsbruck   4.268.134,96 

8541 907 09 Universität Salzburg   3.152.459,97 

8541 908 09 Technische Universität Wien   5.533.224,44 

8541 909 09 Technische Universität Graz   3.240.122,65 

8541 910 09 Montanuniversität Leoben   1.111.070,11 

8541 911 09 Universität f. Bodenkultur Wien   3.047.213,87 

8541 912 09 Vet.Med. Universität Wien   1.576.094,95 

8541 913 09 Wirtschaftsuniversität Wien   2.325.012,82 



14 

Bundesvoranschlag 2020 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 23.01.01 Hoheitsverwaltung und Ausgegliederte Institutionen Pensionen 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

8541 914 09 Universität Linz   2.538.414,64 

8541 915 09 Universität Klagenfurt   1.440.730,68 

8541 916 09 Universität f. Angew.K.Wien   543.985,16 

8541 917 09 Universität f. Musik u.darst.K.Wien   1.746.782,34 

8541 918 09 Universität Mozarteum Salzburg   757.768,45 

8541 919 09 Universität f. Musik u.darst.K.Graz   1.161.901,53 

8541 920 09 Universität f. Kü.u.ind.Gest.Linz   278.524,29 

8541 921 09 Akad.d.bild.K.Wien   316.378,91 

8611 000 09 Laufende Transfers von verbundenen Unternehmungen 13.988.000 15.120.000 14.511.745,67 

8630 000 09 Lfd. Transfers v. übrigen Sektoren der Wirtschaft 72.000 83.000 80.381,18 

8720 000 09 Lfd. Transfers von sonstigen Finanzunternehmungen 963.000 1.236.000 1.139.094,66 

8801 001 09 Besondere Pensionsbeiträge Z 2.113.000 1.795.000 1.877.779,83 

8801 003 09 Besondere Steigerungsbeträge - Höhervers. 10.000  2.093,61 

8801 004 09 Pensionsbeiträge  Z 543.885.000 546.901.000 545.065.945,24 

8802 400 09 Pensionsbeiträge (Bundestheater) 3.996.000 3.938.000 4.026.608,78 

8820 001 09 Beiträge von sonstigen Institutionen 428.000 377.000 346.419,03 

8826 000 09 Pensionssicherungsbeitrag Z 102.377.000 102.994.000 103.151.175,07 

8826 002 09 Pensionssicherungsbeitrag  2.000 241,54 

8826 100 09 Beitrag gem. § 10a BThPG Z 2.000.000 2.101.000 2.048.701,92 

   EINZAHLUNGEN 1.367.642.000 1.368.655.000 1.360.958.112,27 

       

2565 000 09 Sonstige Pensionsvorschüsse Z 10.000 25.000 5.198,13 

6572 000 09 Sonstige Geldverkehrsspesen 280.000 270.000 250.680,93 

7297 000 09 Übrige Aufwendungen 1.000 1.000 263,28 

7600 100 09 Ruhebezüge Z 3.669.031.000 3.441.239.000 3.366.186.368,32 

7600 101 09 Ruhebezüge 149.000 242.000 168.802,72 

7600 300 09 Unterhaltsbezüge als Ruhebezüge Z 1.023.000 979.000 954.312,84 

7601 100 09 Sonstige Ruhebezüge Z 4.672.000 5.241.000 4.651.657,85 

7601 110 09 Sonstige Ruhebezüge (künstl. Pers.) Z 36.018.000 36.473.000 34.828.151,26 

7601 120 09 Sonstige Ruhebezüge (techn. Pers.) Z 27.557.000 27.456.000 26.288.421,98 

7601 200 09 Besondere Sterbekosten und ähnliche Beiträge Z 70.000 50.000 49.018,65 

7602 100 09 Versorgungsbezüge Z 625.624.000 612.686.000 598.292.610,33 

7602 300 09 Unterhaltsbezüge als Versorgungsbezüge Z 180.000 193.000 178.222,07 

7603 100 09 Sonstige Versorgungsbezüge Z 3.632.000 4.238.000 3.834.956,54 

7603 110 09 Sonstige Versorgungsbezüge (künstl. Pers.) Z 7.102.000 7.014.000 6.691.939,43 

7603 120 09 Sonstige Versorgungsbezüge (techn. Pers.) Z 5.488.000 5.259.000 5.236.945,28 

7604 100 09 Außerordentliche Versorgungsgenüsse Z 209.000 328.000 245.950,85 

7604 110 09 Außerord. Versorgungsgenüsse (künstl. Pers.) Z 45.000 44.000 43.106,33 

7605 000 09 Geldaush. an Ruhe- u. Versorgungsbezugsempfänger Z 10.000 10.000 4.913,14 

7606 000 09 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. Z 136.247.000 114.902.000 125.107.764,91 

7606 001 09 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. 4.000 8.000 5.035,40 

7697 600 09 Leistungen gem. Heimopferrentengesetz Z 200.000 150.000 149.742,45 

7697 700 09 Leistungen gem. KriegsgefangenenentschädigungsG Z 140.000 230.000 178.033,00 

   AUSZAHLUNGEN 4.517.692.000 4.257.038.000 4.173.352.095,69 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -3.150.050.000 -2.888.383.000 -2.812.393.983,42   
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Bundesvoranschlag 2020 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 23.01.02 Post Ruhe- und Versorgungsgenüsse inkl. SV 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

2565 000 09 Sonstige Pensionsvorschüsse Z 2.000 5.000 4.341,17 

8519 001 09 Überweisungen von Pensionsversicherungsträgern  5.000  

8630 000 09 Lfd. Transfers v. übrigen Sektoren der Wirtschaft 131.348.000 167.635.000 162.058.618,10 

8801 002 45 Besondere Pensionsbeiträge (PTA) 22.000 10.000 20.523,26 

8826 000 09 Pensionssicherungsbeitrag Z 32.132.000 33.007.000 32.798.254,90 

8826 101 45 Beitrag gemäß § 13a PG (PTA)   -29,60 

   EINZAHLUNGEN 163.504.000 200.662.000 194.881.707,83 

       

2565 000 09 Sonstige Pensionsvorschüsse Z 3.000 10.000  

7420 011 45 Pensionen 1.000  22.809,78 

7600 100 09 Ruhebezüge Z 1.037.682.000 972.174.000 977.905.221,81 

7600 300 09 Unterhaltsbezüge als Ruhebezüge Z 213.000 204.000 205.066,27 

7601 200 09 Besondere Sterbekosten und ähnliche Beiträge Z 18.000 12.000 18.800,68 

7602 100 09 Versorgungsbezüge Z 213.292.000 202.198.000 203.378.402,43 

7602 300 09 Unterhaltsbezüge als Versorgungsbezüge Z  1.000  

7604 100 09 Außerordentliche Versorgungsgenüsse Z  1.000  

7605 000 09 Geldaush. an Ruhe- u. Versorgungsbezugsempfänger Z 1.000 1.000 870,00 

7606 000 09 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. Z 40.114.000 38.314.000 37.687.426,28 

7606 001 45 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf.  1.000 -21,05 

7606 002 09 Dienstnehmerbeiträge  1.000 -32,08 

7697 600 09 Leistungen gem. Heimopferrentengesetz Z 100.000 90.000 73.310,03 

7697 700 09 Leistungen gem. KriegsgefangenenentschädigungsG Z 70.000 105.000 75.947,50 

   AUSZAHLUNGEN 1.291.494.000 1.213.112.000 1.219.367.801,65 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -1.127.990.000 -1.012.450.000 -1.024.486.093,82   
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Bundesvoranschlag 2020 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 23.01.03 ÖBB Ruhe- und Versorgungsgenüsse inkl. SV 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

8611 231 09 Laufende Transfers - Beitrag der ÖBB 141.722.000 142.622.000 144.872.880,11 

8611 232 09 Lfd.Transfers Pensionssicherungsbeitrag ÖBB Aktive 136.928.000 142.547.000 141.418.446,66 

8826 002 45 Pensionssicherungsbeitrag 85.589.000 88.540.000 89.036.904,44 

   EINZAHLUNGEN 364.239.000 373.709.000 375.328.231,21 

       

6572 000 09 Sonstige Geldverkehrsspesen 1.000 1.000 105,94 

7420 011 45 Pensionen 1.887.172.000 1.811.021.000 1.840.825.068,36 

7600 100 09 Ruhebezüge Z 63.000 30.000 37.131,71 

7602 100 09 Versorgungsbezüge Z 7.000 7.000 6.768,58 

7606 000 09 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. Z 3.000 2.000 1.874,15 

7606 001 45 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. 85.297.000 82.306.000 84.786.985,22 

7606 002 09 Dienstnehmerbeiträge 96.506.000 93.281.000 92.566.066,17 

   AUSZAHLUNGEN 2.069.049.000 1.986.648.000 2.018.224.000,13 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -1.704.810.000 -1.612.939.000 -1.642.895.768,92   
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Bundesvoranschlag 2020 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 23.01.04 Landeslehrer Ruhe- und Versorgungsgenüsse inkl. SV 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

8343 100 09 DGB aus Pensionen der Landeslehrer (kalkuliert) 208.340.000 237.444.000 229.422.619,08 

8826 001 09 Beiträge von Landeslehrern gem. § 107a LDG 50.184.000 47.019.000 49.307.402,26 

   EINZAHLUNGEN 258.524.000 284.463.000 278.730.021,34 

       

6572 000 09 Sonstige Geldverkehrsspesen 1.000 1.000 65,64 

7302 001 09 Ersatz für Pensionen der Landeslehrer Wiens 258.966.000 231.201.000 216.891.673,49 

7302 002 09 Ersatz f. Pensionen d. Landeslehrer Niederösterr. 395.199.000 345.433.000 336.175.210,10 

7302 003 09 Ersatz f. Pensionen d. Landeslehrer Burgenland 85.839.000 78.185.000 75.253.488,02 

7302 004 09 Ersatz f. Pensionen d. Landeslehrer Oberösterreich 390.003.000 326.714.000 331.166.356,35 

7302 005 09 Ersatz für Pensionen der Landeslehrer Salzburgs 136.457.000 116.680.000 115.611.323,80 

7302 006 09 Ersatz f. Pensionen d. Landeslehrer Steiermark 399.092.000 342.724.000 341.642.041,80 

7302 007 09 Ersatz für Pensionen der Landeslehrer Kärntens 177.592.000 160.304.000 155.283.933,64 

7302 008 09 Ersatz für Pensionen der Landeslehrer Tirols 156.105.000 129.105.000 133.417.700,20 

7302 009 09 Ersatz für Pensionen der Landeslehrer Vorarlbergs 71.537.000 57.644.000 61.537.655,57 

   AUSZAHLUNGEN 2.070.791.000 1.787.991.000 1.766.979.448,61 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -1.812.267.000 -1.503.528.000 -1.488.249.427,27   
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Bundesvoranschlag 2020 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 23.02.01 Hoheitsverwaltung und Ausgegliederte Institutionen Pflegegeld 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

7292 021 09 Überweisungen an das BMSGPK 1.100.000 643.000 955.503,10 

7310 000 09 Transferzahlungen an Sozialversicherungsträger 2.300.000 2.000.000 1.864.381,79 

7310 200 09 Transferzahlungen BVAEB (ehem. Hauptverband) 400.000 400.000 301.921,20 

7600 400 09 Pflegegeld/Ruhebezüge Z 41.830.000 40.639.000 40.043.197,10 

7601 400 09 Pflegegeld/Sonstige Ruhebezüge Z 87.000 96.000 89.310,10 

7601 410 09 Pflegegeld/Sonstige Ruhebezüge (künstl. Pers.) Z 417.000 436.000 445.734,70 

7601 420 09 Pflegegeld/Sonstige Ruhebezüge (techn. Pers.) Z 646.000 638.000 629.364,80 

7602 400 09 Pflegegeld/Versorgungsbezüge Z 22.967.000 23.758.000 22.928.384,53 

7603 400 09 Pflegegeld/Sonstige Versorgungsbezüge Z 262.000 312.000 286.417,10 

7603 410 09 Pflegegeld/Sonst. Versorgungsbez.(künst.Pers.) Z 68.000 97.000 68.615,80 

7603 420 09 Pflegegeld/Sonst. Versorgungsbez.(techn.Pers.) Z 133.000 124.000 108.660,30 

7604 400 09 Pflegegeld/Ao. Versorgungsgenüsse Z 13.000 27.000 18.908,70 

7604 410 09 Pflegegeld/Ao. Versorgungsgenüsse(künstl.Pers.) Z 5.000 3.000 2.734,30 

7607 400 09 Pflegegeld Z 45.061.000 44.644.000 44.057.020,00 

   AUSZAHLUNGEN 115.289.000 113.817.000 111.800.153,52 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -115.289.000 -113.817.000 -111.800.153,52   
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Bundesvoranschlag 2020 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 23.02.02 Post Pflegegeld 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

8611 000 45 Laufende Transfers von verbundenen Unternehmungen 5.000.000 5.000.000 5.000.000,00 

8620 234 09 Kostenbeitrag Pflegegeldadmin. (PTA)   96,93 

   EINZAHLUNGEN 5.000.000 5.000.000 5.000.096,93 

       

7310 000 09 Transferzahlungen an Sozialversicherungsträger 1.800.000 1.120.000 1.444.534,88 

7310 200 09 Transferzahlungen BVAEB (ehem. Hauptverband) 30.000 10.000 7.797,67 

7600 400 09 Pflegegeld/Ruhebezüge Z 24.522.000 23.140.000 23.475.300,40 

7602 400 09 Pflegegeld/Versorgungsbezüge Z 11.274.000 10.848.000 10.714.076,60 

7604 400 09 Pflegegeld/Ao. Versorgungsgenüsse Z  1.000  

7607 400 09 Pflegegeld Z   -13.525,51 

   AUSZAHLUNGEN 37.626.000 35.119.000 35.628.184,04 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -32.626.000 -30.119.000 -30.628.087,11   
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Bundesvoranschlag 2020 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 23.02.03 ÖBB Pflegegeld 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

7310 000 09 Transferzahlungen an Sozialversicherungsträger 2.000.000 1.692.000 1.704.349,92 

7420 400 45 Pflegegeld 44.493.000 47.343.000 44.018.243,15 

7600 400 09 Pflegegeld/Ruhebezüge Z 2.000 3.000 1.887,60 

   AUSZAHLUNGEN 46.495.000 49.038.000 45.724.480,67 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -46.495.000 -49.038.000 -45.724.480,67   
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Bundesvoranschlag 2020 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

Detailbudget 23.02.04 Landeslehrer Pflegegeld 

(Beträge in Euro) 

 

Konto   BVA BVA Erfolg 

Post Ugl AB Bezeichnung 2020 2019 2018 

7310 000 09 Transferzahlungen an Sozialversicherungsträger 1.200.000 786.000 957.068,34 

7310 200 09 Transferzahlungen BVAEB (ehem. Hauptverband) 50.000 51.000 35.715,62 

7607 400 09 Pflegegeld Z 24.826.000 25.614.000 24.041.948,25 

   AUSZAHLUNGEN 26.076.000 26.451.000 25.034.732,21 

   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -26.076.000 -26.451.000 -25.034.732,21  


